

Legnica, dn. 15.02.2022

Sz. P.
Tadeusz Krzakowski
Prezydent Miasta Legnica
Pl. Słowiański 8
59-220 Legnica

W związku z planami budowy ulicy Karlińskiego jako łącznik Zbiorczej Drogi Południowej oraz połączenia jej z Rondem Bitwy Legnickiej poprzez nowo wybudowaną ulicę Hangarową oraz z drugiej strony z osiedlem Piekary i Kopernika zwracamy się do Pana Prezydenta z petycją o rewizję przyjętej koncepcji komunikacyjnej obejmującej ulicę Karlińskiego.

Planowane połączenie ulicy Karlińskiego z ulicą Hangarową, łączącą się z Rondem Bitwy Legnickiej przy ulicy Jaworzyńskiej oraz na drugim końcu doprowadzenie do osiedla Piekary i Kopernika skutkować będzie znacznym natężeniem samochodowego ruchu miejskiego pomiędzy firmami w Legnickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, centrami handlowymi na dawnym lotnisku i osiedlem Piekary i Kopernika.

Taki układ komunikacyjny realizowany poprzez ulicę Karlińskiego koliduje z rodzajem i warunkami zabudowy mieszkalnej znajdującej się przy ulicy Karlińskiego. Należy tu pamiętać, że okolica ulic Karlińskiego i Gumińskiego to obszar zabudowy jednorodzinnej.

Ponadto należy mieć na uwadze, że warunki zabudowy w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego wymuszają usytuowanie budynków przy ulicy Karlińskiego w odległości 4 metrów od granicy działki i nie pozwalają na odsunięcie budowli od ulicy. Jest to bardzo mała odległość, która w przypadku drogi o dużym natężeniu ruchu będzie stanowić potężną uciążliwość dla mieszkańców budynków przy ulicy Karlińskiego. Mowa tu w szczególności o bezpieczeństwie najmłodszych mieszkańców, hałasie jaki będzie skutkiem wzmożonego ruchu jak i o możliwości codziennego użytkowania budynków mieszkalnych.

Reasumując powyższe, koncepcja łącznika do drogi zbiorczej, prowadzonej ulicą Karlińskiego rażąco koliduje i stoi wręcz w sprzeczności z typem i warunkami zabudowy jakie są narzucone w MPZP dla tego obszaru. Kuriozalnym pomysłem jest projektowanie przelotowej drogi, którą z pewnością stanie się ulica Karlińskiego (zwłaszcza po połączeniu jej z ul. Hangarową i dalej z Rondem Bitwy Legnickiej) przez dzielnicę z zabudową jednorodziną, która w oczywisty sposób powinna być strefą uspokojonego ruchu.

Oczywisty staje się wniosek o stojących ze sobą w sprzeczności planów urbanistycznych przy ulicy Karlińskiego oraz koncepcji komunikacyjnej połączenia osiedla Piekary i Kopernika poprzez łączniki Zbiorczej Drogi Południowej z Rondem Bitwy Legnickiej, co skutkować będzie intensywnym ruchem samochodowym, nawet po zrealizowaniu budowy Wschodniej Obwodnicy Legnicy.

Stoimy na stanowisku, że Władze miasta powinny w sposób zharmonizowany kreować koncepcje urbanistyczne i dopasowane do nich rozwiązania komunikacyjne.

W tej sytuacji zwracamy się z petycją do Pana Prezydenta o zrewidowanie planów budowy łączników Zbiorczej Drogi Południowej, uwzględnienie warunków obecnej już zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej i dostosowanie do powyższego planów komunikacyjnych, w tym także likwidację funkcji łącznika w ulicy Karlińskiego.

Licząc na konstruktywne podejście do problemu

Pozostajemy z poważaniem